平成２８年４月 15 日

 お客さま各位

                           株式会社東和銀行

                               東和外為ダイレクトヘルプデスク

                               ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-108-443

東和外為ダイレクト リニューアルのお知らせ

平素は東和外為ダイレクトをご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、東和銀行では平成２８年６月６日（月）より東和外為ダイレクトを全面リニューアルいたしま

す。新しい東和外為ダイレクトでは、ご利用時間の拡大、セキュリティの強化及び画面デザインの一新

など、より快適に、より安全にご利用いただけるようにいたしますのでお知らせいたします。

記

１.リニューアル内容

  （１）サービス提供時間の拡大

変更点 変更前 変更後

ご利用可能な時間 『平日 8：00～21：00』 『平日 8：00～23：00』

（２）セキュリティの強化

変更点 変更前 変更後

確認用パスワードの入力

※１
不要 必須 ※２

履歴情報（操作履歴・操作

情報）の照会
不可 可能 ※３

※1  確認用パスワードは、ログインパスワードとは別に、依頼時および承認時に必要となる

パスワードです。

※２ リニューアル後は、依頼データを当行へ送信する際、確認用パスワードの入力が必須と

なります。確認用パスワードは、「東和銀行法人向けダイレクトサービス」でご利用のパス

ワードをそのままご利用いただけます。現在確認用パスワードをご利用でないお客さまの

場合も、東和外為ダイレクトで承認権限をお持ちのお客さまについては確認用パスワード

の登録が必要となりますので、初回ログイン時に登録してください。

※３ 権限を保有するユーザは、履歴情報（操作履歴・操作情報等）が照会可能となり、操作者

情報のチェックや、不正アクセスの防止に役立てることができます。

（３）画面デザインの一新

変更点 変更前 変更後

トップ画面 依頼・照会等の取引ボタン
仕向送金・輸入等の業務別

のボタン

メニュータブの配置

依頼・照会ボタンにカーソル

をあてると取引種別ごとに表

示される。

業務ごとにメニュータブを

わかりやすく配置する。

（４）機能の充実

変更点 変更前 変更後

承認パターン ※1
業務別の承認パターンの

設定不可

業務別の承認パターンの

設定可能 ※2

「確認画面」及び「完了画面」

の新設
— 新設

一時保存件数の拡大※３ １件 ２５件

※１ 承認パターンは以下の三種類となります。

＜承認なし＞ 取引依頼時は確認用パスワードの入力が必須となります。

＜シングル承認＞

① 取引依頼時に、承認権限付与ユーザから「承認者」を選択して承認依頼を行う方法で

す。

② 指定された承認者が承認を行って下さい。承認時は確認用パスワードの入力が必須と

なります。

＜ダブル承認＞

① 取引依頼時に、承認権限付与ユーザから「一次承認者」と「最終承認者」を選択して

承認依頼を行う方法です。

② 指定された「一次承認者」が承認を行って下さい。承認時は確認用パスワードの入力

が必須となります。

③ ②のあとに、指定された「最終承認者」が承認を行って下さい。承認時は確認用パス

ワードの入力が必須となります。

※２ リニューアル後は、依頼データ入力後、当行への送信前に必ず承認操作が必要となります。

また、承認パターンが一旦、「シングル承認」に統一されています。従来、管理者ユーザが承

認なしでデータを送信していた場合で、リニューアル後も引き続き同じようにご利用される場

合は、承認パターンを「シングル承認」から「承認なし」に変更してください。（「承認待ち」

取引が存在している場合は、承認パターンを変更できません。）

※３ リニューアル前に一時保存したデータは、リニューアル後に引き継がれませんのでご注意下

さい。

（５）取引ステータスの新設及び名称変更

ステータス
取引の状態

リニューアル前 リニューアル後

入力中 承認待ち お客様社内で、承認待ちとなっている状態

－（新設） 一次承認待ち お客様社内で、一次承認待ちとなっている状態

－（新設） 最終承認待ち お客様社内で、最終承認待ちとなっている状態

差戻し 差戻済み お客様社内で、承認者が差戻しを行った状態

－（新設） 引戻済み
お客様社内で、依頼者自身が承認依頼の引戻し

（取下げ）を行った状態

返却 返却済み

お取扱不可となり、当行からお客さまに取引の

返却

（差戻し）を行った状態

受付中 申込済み 当行へのお申込みが完了した状態

受付済 受付中 当行でお取引を受け付けた状態

処理済 処理済み 当行での処理が完了した状態

 ２．新サービス開始日

   平成２８年６月６日（月）